#### To Repair the Roads

#### 77 Sh. VARUN CHAUDHRY (Mullana):

Will the Agriculture and Farmers Welfare Minister be pleased to state the details of HSAMB roads pending for repair as on 15 July, 2022 in Mullana Assembly Constituency togetherwith the time by which the above said roads are likely to be repaired?

# JAI PARKASH DALAL, AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE MINISTER, HARYANA

The status of HSAMB roads in Mullana Assembly Constituency pending for repair as on 15 July, 2022 is as under:-

Sr. No.	Description	Nos.	Length (in km)	Estimated Cost (Rs. in Cr.)	Remarks
1	Special repair in progress	13	30.50	4.80	The work of special repair of these roads is likely to be completed by 31.03.2023.
2	Special repair required	19	35.06	6.25	The Administrative Approval for special repair of these roads amounting to Rs.6.25 Crore has been granted on 05.08.2022 and the work is likely to be completed during financial year 2023-24.
3	Roads in motorable condition	92	185.94	-	These roads are maintained under annual repair with patch work.
	Total	124	251.50		

#### सड़कों की मरम्मत करना

## 77 श्री वरूण चौधरी (मुल्लाना):

क्या कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री कृपया बताएंगे कि मुलाना विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र में 15 जुलाई, 2022 तक मरम्मत के लिए लंबित पड़ी हरियाणा राज्य एग्रीकलचर मार्केटिंग बोर्ड की सड़कों का ब्यौरा क्या है तथा उपरोक्त सड़कों की मरम्मत कब तक किए जाने की संभावना है ?

### जय प्रकाश दलाल, कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री, हरियाणा

मुलाना विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र में 15 जुलाई, 2022 तक मरम्मत के लिए लंबित पड़ी हरियाणा राज्य एग्रीकलचर मार्केटिंग बोर्ड की सड़कों का ब्यौरा निम्न प्रकार है :-

कमांक संख्या	विवरण	संख्या	लंबाई (कि॰ मी॰)	अनुमानित लागत (करोड में)	टिप्पणी
1	विशेष मरम्मत प्रगति पर	13	30.50	4.80	इन सड़कों की विशेष मरम्मत का कार्य 31.03.2023 तक पूर्ण होने की संभावना है।
2	विशेष मरम्मत की आवश्यकता	19	35.06	6.25	इन सड़कों की विशेष  मरम्मत के लिए 6.25  करोड रुपये की  प्रशासनिक स्वीकृति  दिनांक 05.08.2022 को  प्रदान की गई तथा इन कार्यों के वित्त वर्ष  2023-24 में पूर्ण होने  की संभावना है।
3	यातायात सुगम सड़कें	92	185.94		इन सड़कों को वार्षिक मरम्मत के अंर्तगत पैच लगाकर यातायात योग्य रखा जा रहा है।
	कुल	124	251.50		